
 

     
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
 

KUVENDI 
 

“P r o j e k t” 
 

L I G J   
 

NR. _____ , DATE _______ 2006 
 
 

PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE SHTETIT TE VITIT 2005 
 
 
Ne mbeshtetje te neneve 78, 83 pika 1 dhe nenit 158 te Kushtetutes te Republikes se 
Shqiperise dhe te nenit 50 te ligjit nr. 8379, date 29.07.1998 “Per Hartimin dhe Zbatimin 
e Buxhetit te Shtetit te Republikes se Shqiperise”, me propozimin e Keshillit te 
Ministrave, 
 
 

KUVENDI 
 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 
 

V E N D O S I: 
 

Neni 1 
 
Miratohet buxheti faktik i shtetit per vitin 2005 dhe burimet e tij te financimit si me 
poshte: 
         Ne milione leke 
1. Buxheti i Shtetit  

• Te Ardhurat Gjithsej………………………………………   167,970.27  
• Shpenzimet Gjithsej…………………………………………   195,683.43  

2. Buxheti i Sigurimeve Shoqerore  
• Te Ardhurat …………………………………………………    48,856.66 
• Shpenzimet…………………………………………………..    49,006.02  

3. Buxheti i Sigurimeve Shendetesore  
• Te Ardhurat………………………………………………….     6,556.62  
• Shpenzimet…………………………………………………..     6,870.36  

4. Deficiti Buxhetor………………………………………………….   (28,176.27) 



5. Financimi i Deficitit Buxhetor……………………………………    28,176.27  
    I brendshem………………………………………………………. 23,298.30 
       A. Me instrumenta financiare (kredimarrje e brendshme neto)...             20,617.13   

• Kredi nga Banka e Shqiperise….......................................                -   
• Bono Thesari…………………….....................................   (4,046.80) 
• Oblig. Qeveritare 2 vjecare……………………………...    24,663.94  

       B. Te Ardhura nga Privatizimi……….........................................         886.62  
       C. Te tjera……………………………………………………….     1,794.55  

• Ndryshimi i Gjendjes se Arkes….....................................         512.81  
• Te tjera…………………………………………………..     1,281.55  

   Financimi i Jashtem neto…………………………………………..      4,877.97  
     Nga i cili:  

• Mbeshtetje Buxhetore…………………………………...         367.50  
 

Neni 2 
 
Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite mbas botimit ne Fletoren Zyrtare. 
 
 
                                                           K R Y E T A R E 
 
 
                     Jozefina TOPALLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


